
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GUGLIELMO II" 
                           Via Benedetto D’Acquisto, 33  - 90046 Monreale (PA) Tel. fax 091/6404489 C.F. 97165530821 

www.icsguglielmosecondo.edu.it - e-mail paic86400r@istruzione.it - e-mail paic86400r@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                 All’Albo 
 

  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO DA 

PARTE DEL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 

per la “trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-132 

Codice CUP : G17H03000130001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione;  

VISTA  la   nota   Prot.   AOODGEFID/0042550  del 02/11/2021 autorizzazione  progetto Codice Progetto 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-132 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”, per un importo pari a euro 35.706,70; 

VISTA la deliberazione di approvazione del del progetto sia del Collegio Docenti che del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 87 di approvazione del P.A. 2022; 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/0042546 del 2.11.2021, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è  prevista entro il 31/10/2022; 

VISTO  il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA  LA Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  IL D.A. Regione Siciliana 7753/2018; 

VISTO  il D.L. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione della figura professionale di “PROGETTISTA”; 





PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo NON 

ONEROSO; 

CONSIDERATO che a carico del Dirigente Scolastico non sussistono cause di incompatibilità ed 

essendo in possesso delle conoscenze necessarie per svolgere il compito di progettista; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico a TITOLO NON ONEROSO per la prestazione dell’attività di progettista ai fini 

della realizzazione del progetto “Digital Bord: trasformazione digitale della didattica e 

nell’organizzazione” Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-132 con le seguenti funzioni: 

- Svolgere le attività propedeutiche all’indizione delle procedure, alla predisposizione del capitolato 

tecnico per gli acquisti; 

- Registrare nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR, che per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

La presente verrà pubblicata all’albo nonché alla sezione Amministrazione trasparente del sito della 

Scuola 

  

Monreale 09-02-2022 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof.ssa Iolanda Nappi 

                                                        Firmato digitalmente 


		2022-02-09T08:34:54+0100




